
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

 

 

Č.j.: SPH 3122/2017 

ID RS:    

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

Správa Pražského hradu 

sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

právní forma: příspěvková organizace 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

plátce DPH 

(dále jen „Zákazník“) 

 

a 

 

Česká poště Security, s.r.o. 

sídlem: Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena: Ing. Pavlem Kameníkem 

IČO: 27772683 

DIČ: CZ27772683 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze  

oddíl C, vložka 209818 

plátce DPH  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Dodavatel a Zákazník dále společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování bezpečnostních 

  

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

služeb (dále jen „Smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje pro potřeby Zákazníka (taktéž jako 

,,odesílatel“) za úplatu provádět služby chráněné pozemní přepravy zásilek, a to ode 

dne účinnosti této Smlouvy, a za podmínek a v rozsahu stanovených touto Smlouvou a 

příslušnou specifikací poskytovaných bezpečnostních služeb uvedenou v příloze č. 1 

této Smlouvy.  

2. Zákazník podpisem této Smlouvy uděluje Dodavateli oprávnění k převzetí zásilek 

v místě určení pro převzetí zásilek k přepravě a jejich přepravě do místa určení (cílové 

adresy) Zákazníka, přičemž je vyžadováno dočasné zabezpečené uschování zásilky na 

středisku Dodavatele přes noc pro následné doručení do Zákazníkem zvoleného 

cílového místa určení. 

3. Zákazník se zavazuje řádně a včas platit Dodavateli za poskytnuté bezpečnostní služby 

úplatu v této Smlouvě stanovenou. 

 

4. Smlouva bude provedena v souladu s podmínkami výběrového řízení a Dodavatelem 

předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u 

Zákazníka pod č.j. SPH 2826/2017.  

 

Článek II. 

Výklad některých pojmů 

 

1. Službami dle článku I. odst. 1 se pro účely této Smlouvy rozumí činnosti Dodavatele 

vykonávané pro Zákazníka na základě této Smlouvy pod pojistným krytím, a to 

zejména: 

 

a) převzetí zásilek od odesílatele; 

b) naložení zásilek do přepravního vozidla;  

c) uschování zásilky ve středisku Dodavatele přes noc;  

d) přeprava zásilek na určené místo; 

e) vyložení zásilek; 

f) odevzdání zásilek adresátovi. 

 

2. Zásilkou se pro účely této Smlouvy rozumí obal, ve kterém jsou uloženy ceniny. Obal 

musí být takovým způsobem uzavřen, aby ho nebylo možno bez zjevného poškození 

otevřít. Uzávěr obalu musí být zajištěn jednorázovou plombou identifikovatelnou 

podle jedinečného čísla, případně i série. Plomba musí být konstruována tak, aby ji 

nebylo možné bez poškození otevřít a znovu uzavřít. Číselné označení používaných 

plomb se nesmí ve stejné barvě a konstrukčním provedení opakovat. Pokud je uzávěr 

obalu zajištěn jiným způsobem než plombou, např. samolepící bezpečnostní páskou, 

musí být takovýto obal opatřen identifikačním číslem, případně i sérií, které se nesmí 

na používaných obalech opakovat. To vše je povinen zajistit Zákazník. Zaměstnanci 

Dodavatele provádějící přepravu zásilek pouze přebírají zásilku k přepravě a nesmí 

být ani Dodavatelem ani Zákazníkem využíváni k přímé manipulaci s ceninou a nesmí 

být ani seznamováni s obsahem zásilek. 

 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

3. Váhovým limitem se pro účely této Smlouvy rozumí váha jedné zásilky maximálně ve 

výši 15 kg a váha všech zásilek pro jedno vozidlo maximálně ve výši 250 kg. 

 

4. Identifikací osob se pro účely této Smlouvy rozumí proces, který slouží k ověřování 

totožnosti osob oprávněných k odevzdání a převzetí zásilek. Identifikace osob musí 

být vykonána vždy před odevzdáním a převzetím zásilky. Konkrétní způsob provedení 

identifikace osob, včetně dokladů, které budou použity, je určen specifikací 

poskytovaných bezpečnostních služeb. 

 

5. Sběrným místem se pro účely této Smlouvy rozumí xxx. 

 

6. Přepravou se pro účely této Smlouvy rozumí časový úsek od výjezdu vozidla ze 

střediska Dodavatele do místa určení Zákazníkem, písemné převzetí zásilky, její 

přeprava a písemné stvrzené odevzdání v souladu s potvrzením Zákazníka do místa 

určení (cílové adresy doručení) až po návrat vozidla do střediska Dodavatele. 

 
7. Střediskem Dodavatele se pro účely této Smlouvy rozumí pracoviště Dodavatele na 

adrese xxx. 

 

8. Místem určení se rozumí adresa určená Zákazníkem, kde má být zásilka převzata k 

přepravě. 

 

9. Cílovým místem určení se rozumí místo, kam má být zásilka Zákazníka přepravena a 

kde má být odevzdána do rukou adresáta. 

 

10. Ozbrojenou ochranou se rozumí minimálně 1 bezpečnostní pracovník Dodavatele ve    

 speciálním přepravním vozidlu vykonávající přepravu zásilek. 

 

11. Bezpečnostními pracovníky se rozumí zaměstnanci Dodavatele uskutečňující  

  přepravu zásilek.   

 

12. Speciálním přepravním vozidlem se rozumí pancéřový automobil, nebo jiný    

dopravní prostředek splňující podmínky pojištění Dodavatele, ve kterém jsou 

přepravovány zásilky. 

 

13. Mimořádnou přepravou zásilky se rozumí přeprava zásilky, která je objednána nad 

rámec pravidelných přeprav. 

 

 

Článek III. 

Místo, způsob plnění předmětu Smlouvy a četnost přepravy 

 

1. Přeprava zásilek bude probíhat po dobu účinnosti této Smlouvy,  2x týdně (dle 

Přílohy č. 1 této smlouvy). Ve výjimečných případech, které Zákazník ke dni podpisu 

Smlouvy nemohl předvídat, se může četnost přeprav lišit. Každá přeprava nad rámec 

sjednané četnosti (tzn. vícekrát jak 2x týdně) musí být Dodavatelem předem e-mailem 

odsouhlasena.  

 

2. Při plnění této Smlouvy se Dodavatel zavazuje: 

 

a)  Přepravit zásilku speciálním přepravním vozidlem z místa určení do předem 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

určeného místa, kde bude zásilku střežit a následně ji v dohodnutém čase doručí 

do cílového místa určení. 

 

Změny a odvolání přeprav budou pověřeným zástupcem Zákazníka Dodavateli 

zaslány písemně na e-mailovou adresu: xxx, a to minimálně 1 pracovní den před 

požadovanou změnou/odvolání přepravy, vždy nejpozději do 15:00 hodin. 

 

b) V případě mimořádných přeprav se bude vyžadovat objednání přepravy. 

Objednání přepravy zásilky speciálním přepravním vozidlem musí Zákazník 

realizovat písemnou formou, a to na centrální dispečink Dodavatele: xxx, 

nejpozději 4 pracovní dny před požadovaným termínem přepravy.  Dodavatel se 

zavazuje takovouto objednávku bez prodlení Zákazníkovi písemně emailem 

potvrdit (akceptovat), s upřesněním realizace, dnem a časem doručení, identifikací 

vozidla a posádky Dodavatele určené k mimořádné přepravě zásilky do cílového 

místa určení. Po zveřejnění objednávky Zákazníkem v registru smluv odešle 

Zákazník Dodavateli závaznou objednávku na email: xxx a to vždy nejpozději do 

15 hodin pracovního dne předcházejícímu dni chráněné mimořádné přepravy 

zásilky.    

 

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby ve prospěch Zákazníka řádně, včas a 

bezpečně. Zavazuje se při poskytování služeb dodržovat platné právní předpisy, 

zejména předpisy týkající se manipulace se střelnými zbraněmi či jinými 

bezpečnostními prostředky. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že je pro přepravu zásilek po celou dobu trvání této Smlouvy 

řádně pojištěn. Dodavatel během trvání této Smlouvy bez souhlasu Zákazníka 

neukončí ani podstatným způsobem nezmění rozsah této své pojistné smlouvy. 

Dodavatel odpovídá za dodržení svých pojistných podmínek a zavazuje se, že bude 

Zákazníka neprodleně informovat o jakékoliv změně podmínek, za nichž je pojištěn. V 

případě podstatné změny pojistných podmínek je Zákazník oprávněn iniciovat jednání 

o změně podmínek této Smlouvy nebo odstoupit od této Smlouvy. Pojištění se 

nevztahuje na střežení zásilek v určeném místě, ale pouze na jejich přepravu. 

 

5. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu této Smlouvy a má k tomu 

dostatečné věcné, personální a právní předpoklady.  

 

6. Smluvní strany se podpisem této Smlouvy zavazují neustále spoluvytvářet podmínky 

pro bezpečnou realizaci služeb dle předmětu této Smlouvy, a to zejména takto:  

 

a) Dodržovat podmínky dle specifikace poskytovaných bezpečnostních služeb 

uvedených příloze č. 1. 

b) Při jakékoliv komunikaci týkající se přepravy zásilek dodržovat příslušné utajení 

detailů přepravy a používat určené kódové označení sběrných míst.  

c) Vzájemně komunikovat pouze přes centrální dispečink přepravy Dodavatele, 

nevyplývá-li z obsahu této Smlouvy jiný způsob komunikace. 

d) V případech neočekávaných událostí (vyšší moc), které mohou mít za následek 

zpoždění převzetí nebo odevzdání zásilek, se Smluvní strany informují navzájem 

bez zbytečného odkladu o důvodech zpoždění a společně se dohodnou na 

provedení opatřeních nutných k eliminaci následků těchto událostí. 

 

http://www.hrad.cz/
mailto:cps.cit@cpost.cz


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Dodavatele 

 

1. Dodavatel je povinen vykonávat služby na vysoké odborné a profesionální úrovni 

v souladu se specifikací poskytovaných bezpečnostních služeb, výlučně 

prostřednictvím speciálních přepravních vozidel, jeho bezpečnostními pracovníky a ve 

vlastním služebním stejnokroji, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

Bezpečnostní pracovníci Dodavatele musí být viditelně označeni identifikačním 

průkazem Dodavatele a na vyžádání musí doložit svou totožnost občanským 

průkazem.  

 

2. Dodavatel je povinen při zahájení plnění této Smlouvy předložit Zákazníkovi jmenný 

seznam osob, které budou činnosti pro Zákazníka vykonávat, včetně doložení dokladů 

uvedených v čl. IV., odst. 4 této Smlouvy. V průběhu trvání Smlouvy je Dodavatel 

povinen tento seznam, včetně dokladů aktualizovat, tzn. každou změnu nahlásit 

nejdéle do 2 pracovních dnů od její účinnosti 

 
3. Kontaktní osoby za Dodavatele oprávněné komunikovat se Zákazníkem jsou: 

xxx tel: xxx email: xxx  

xxx tel: xxx email: xxx 

 

4. Dodavatel je povinen veškeré činnosti dle této Smlouvy provádět prostřednictvím 

svých zaměstnanců, přičemž zaměstnanci Dodavatele musí při zajištění bezpečností 

služby splňovat následující podmínky: 

a. věk minimálně 18 let, 

b. výborná znalost českého jazyka, 

c. trestní bezúhonnost, tzn. Výpis z rejstříku trestů bez záznamu, 

d. dobrá fyzická kondice, 

e. komunikativnost a společenské vystupování, 

f. proškolení bezpečnosti práce a doložení certifikátu či osvědčení o absolvování 

vstupního školení v rámci vzdělávacího systému Dodavatele. 

 

5. Chování zaměstnanců Dodavatele vůči Zákazníkovi, jeho zaměstnancům, 

poddodavatelům, návštěvám a třetím osobám musí splňovat normy společenského 

chování a být v souladu s účelem této Smlouvy. 

 

6. Zákazník si vyhrazuje právo písemně zakázat s okamžitou platností výkon činnosti 

zaměstnance Dodavatele, vůči kterým uplatnil oprávněné výhrady, respektive požádat 

Dodavatele o jejich výměnu do tří pracovních dnů. 

 
7. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání Smlouvy bude provádět kontrolu 

kvality svých služeb. 

  

8. Zákazník se zavazuje provádět kontrolu výkonu služby a rozsahu služeb dle vlastních 

dispozic průběžně. Je stanoveno, že na zjištěné nedostatky bude bez zbytečného 

odkladu, nejdéle však do 5 pracovních dní po zjištění, reagováno písemným 

oznámením těchto skutečností Dodavateli. 

 

9. Jakékoliv zjištěné nepravidelnosti při poskytovaní služeb, porušení specifikací 

poskytovaných bezpečnostních služeb, stejně tak vznik škodní události, je Dodavatel 

povinen bezodkladně oznámit telefonicky Zákazníkovi s následným písemným 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

potvrzením (e-mailem).  

 

10. Dodavatel zaváže své zaměstnance k zachování mlčenlivosti o skutečnostech, které 

se v průběhu výkonu služby dozví v souladu se zákony České republiky. Zaměstnanci 

Dodavatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všem, co by jakkoliv mohlo 

poškodit Zákazníka, jeho dobré jméno, jakož i dobré jméno Pražského hradu či jiného 

subjektu, který souvisí s předmětem této Smlouvy. 

 

11. Dodavatel se zavazuje za sebe a své zaměstnance a případné poddodavatele, že po 

celou dobu trvání Smlouvy nikomu a v žádné formě nesdělí údaje, které jsou jemu 

nebo jeho zaměstnancům známy o Zákazníkovi nebo o předmětu této Smlouvy. 

Poskytnout takovéto informace může Dodavatel pouze po písemném souhlasu 

Zákazníka anebo na základě zákona v případě, bude-li o ně požádán orgány činnými 

v trestním řízení nebo tak ukládá rozhodnutí soudu. 

 

12. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti uhradí Dodavatel Zákazníkovi 

způsobenou škodu.  

 

13. Dodavatel je povinen v případě škodní události poskytnout Zákazníkovi náhradu 

škody nejvýše v rozsahu limitu pojistného krytí. Dodavatel je povinen zajistit zahájení 

šetření pojistné události bez zbytečných odkladů a poskytnout všem orgánům 

podílejícím se na vyšetření pojistné události potřebnou součinnost. 

 

14. Dodavatel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy řádně seznámil s níže 

uvedenými interními předpisy Zákazníka, které se zavazuje při provádění služeb 

upravených touto Smlouvou v areálu Pražského hradu dodržovat: 

 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 

- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „KPR“) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH,  

- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost 

do areálu Pražského hradu, 

- Dopravní řád, 

- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik. 

 

15. Vstup zaměstnanců Dodavatele do vybraných objektů Zákazníka je podmíněn 

vydáním karet tzv. externích pracovníků Bezpečnostním odborem Kanceláře 

prezidenta republiky. Za tímto účelem se Dodavatel zavazuje poskytnout Zákazníkovi 

veškerou potřebnou součinnost pro vydání těchto karet, zejména dodáním jmenného 

seznamu svých zaměstnanců (s uvedením č. OP/cestovního dokladu, datum narození, 

bydliště a průkazovou fotografií), kteří budou přepravovat zásilky, společně s jejich 

výpisem z trestních rejstříků ne starších než 90 dní od předložení tohoto seznamu. 

Tento seznam bude předložen ihned po podpisu smlouvy a zároveň před započetím 

plnění z této smlouvy. 

 

16. Karty tzv. externích pracovníků definované v odst. 15 tohoto článku se zavazuje 

Dodavatel protokolárně převzít a při ukončení účinnosti Smlouvy vrátit Zákazníkovi.  

Nevrácení byť i jen jedné karty se považuje za porušení Smlouvy a Zákazník má právo 

na úhradu smluvní pokuty uvedené v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy. 

 

17. Dodavatel bere na vědomí, že do budovy Nového paláce, stejně jako do dalších 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 budov v areálu Pražského hradu, nesmí jeho zaměstnanci vstupovat ozbrojení.  

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti Zákazníka 

 

1. Zákazník je povinen upozornit Dodavatele na veškerá možná nebezpečí a na veškeré 

relevantní skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění Dodavatele. Zákazník 

zodpovídá za vytvoření podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví v místě převzetí 

zásilky. 

 

2. Zákazník se zavazuje určit a písemně předložit Dodavateli seznam pověřených 

zástupců, kteří budou mít oprávnění odevzdávat zásilky a přebírat k nim vystavené 

doklady od bezpečnostních pracovníků Dodavatele. Každou změnu v uvedeném 

seznamu je Zákazník povinen bezodkladně písemně oznámit zodpovědné osobě 

Dodavatele.  

 

3. Zákazník se zavazuje potvrdit mimořádnou přepravu zásilek ve smyslu podmínek 

uvedených v článku III. odst. 2 písm. b) a současně potvrdit odevzdání a převzetí 

zásilek na určeném tiskopisu, jehož vzor je neoddělitelnou součástí této Smlouvy a 

tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. 

 

4. Zákazník se zavazuje, že: 

 

a) všechny předměty zapůjčené od Dodavatele, včetně přepravních prostředků a listin 

souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, bude používat výhradně pro svoje 

potřeby; 

b) bude dodržovat vydané pokyny Dodavatele; 

c) bude respektovat veškeré operační postupy používané Dodavatelem a jeho 

bezpečnostní doporučení při poskytovaní služeb v souladu s platnými všeobecně 

závaznými právními předpisy. 

 

5. Maximální hodnota jedné přepravované zásilky, kterou je Zákazník oprávněn potvrdit, 

nesmí překročit xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých). Pro tento objem je Zákazník 

povinen použít velikostně vhodné bezpečnostní obaly. 

 

6. Kontaktní osoby Zákazníka oprávněné komunikovat s Dodavatelem jsou tyto: 

xxx, tel: xxx, email: xxx 

xxx, tel: xxx, email: xxx 

xxx, tel: xxx, email: xxx  

xxx, tel: xxx, email: xxx 

 

Článek VI. 

Cena služeb 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník je povinen zaplatit Dodavateli dohodnuté 

ceny za služby poskytnuté mu Dodavatelem takto: 

 

a). za 1 realizovanou přepravu zásilky dle čl. II odst. 6 částku 1.490,- Kč  

(slovy: jedentisícčtyřistadevadesát korun českých) bez DPH. 

 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

Celková cena za přepravu zásilek po dobu 4 let 619.840,- Kč 

(slovy šestsetdevatenácttisícosmsetčtyřicet korun českých) bez DPH. 

 

V ceně jsou zahrnuté všechny náklady a poplatky Dodavatele související s výkonem 

služby. 

b). za 1 realizovanou mimořádnou přepravu dle čl. II. odst. 13 částku 1.890,- Kč 

(slovy: jedentisícosmsetdevadesát korun českých) bez DPH.  

 

2. Cena za mimořádnou přepravu zásilky se nezapočítává do celkové ceny za služby 

poskytnuté Dodavatelem. Cena bude uhrazena pouze po skutečném provedení 

mimořádné přepravy zásilky. 

 

3. K cenám uvedeným v odst. 1 tohoto článku bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 

výši stanovené příslušnými obecně závaznými právními předpisy 

 

4. Cena za služby může být upravena dohodou obou Smluvních stran, a to v závislosti na 

zásadních změnách právních předpisů o poskytování služeb anebo v závislosti na 

objektivně vyvolané zásadní změně vstupních nákladů Dodavatele. 

 

Článek VII. 

Fakturační a platební podmínky 

 

1. Cenu za poskytnuté služby bude Dodavatel Zákazníkovi souhrnně fakturovat 1x za 

kalendářní měsíc na základě písemných záznamů o provedených přepravách. Doba 

splatnosti faktury činí 14 dní od data jejího vystavení. V případě prodlení Zákazníka 

s úhradou faktury má Dodavatel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

2. Dodavatel doručí Zákazníkovi spolu s fakturou doklady prokazující rozsah 

uskutečněných služeb v příslušném fakturačním období. Dokladem prokazujícím 

rozsah uskutečněných služeb se rozumí: 

a) přehledy uskutečněných služeb, které budou obsahovat údaje o druhu vykonané 

přepravy, počtu vykonaných přeprav, rozlišení řádných a mimořádných přeprav,  

b) kopie záznamů o provedených přepravách zásilek podepsaných Zákazníkem nebo 

Zákazníkem určeným příjemcem. 

 

V případě zjištění nesrovnalostí v přehledu uskutečněných služeb Zákazník tuto 

skutečnost bezodkladně oznámí Dodavateli, který bezodkladně po ohlášení danou 

nesrovnalost prověří a v případě, že zjistí, že je oprávněná, opraví fakturu a opravenou 

fakturu zašle Zákazníkovi. Po dobu opravy a opětovného doručení opravené faktury 

neběží Zákazníkovi lhůta splatnosti faktury a tato se posouvá o tuto lhůtu, avšak pouze 

v případě, pokud budou Zákazníkem oznámené nesrovnalosti oprávněné a v souladu 

se skutečným  stavem. 

 

3.  Zákazník si vyhrazuje právo neodsouhlasit daňový doklad z následujících důvodů: 

 Daňový doklad neobsahuje podstatné náležitosti, 

 Nejsou předány dostatečné podklady pro vystavení daňového dokladu, 

 Nedostatečné poskytnutí služeb nebo jejich úplné zanedbání, 

 Nesplnění smluvních závazků 
 

4. V případech dle odst. 3 tohoto článku bude provedeno dohadovací řízení nebo 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

Dodavatel vystaví opravený daňový doklad, jehož částka bude odpovídat požadavkům 

Zákazníka na srážky z důvodu špatně poskytnutých nebo neposkytnutých služeb a na 

srážky a sankce dle příslušných ustanovení této Smlouvy.   

 
5. Zákazník se zavazuje posoudit a vyjádřit se k opravenému daňovému dokladu do dvou 

pracovních dnů po jeho obdržení. Současně se zavazuje poskytnout Dodavateli po 

předchozí dohodě neprodleně nespornou částku fakturované ceny a sporné otázky řešit 

bez průtahů tak, aby je bylo možno uzavřít nejpozději do konce následujícího měsíce. 
 

 

Článek VIII. 

Trvání Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se uzavírá na dobu 4 let. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že platnost Smlouvy lze ukončit, resp. skončí, těmito 

způsoby: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) zánikem oprávnění Dodavatele ve smyslu článku III. odst. 5 této Smlouvy; 

c) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran bez uvedení důvodu s 

výpovědní dobou 2 měsíce; výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně; 

d) odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy. 

Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší ex nunc. Vzájemná plnění 

poskytnutá Smluvními stranami do odstoupení se nevrací. 

 

Za podstatné porušení Smlouvy se považuje porušení povinností Dodavatele 

uvedených v článku III. odst. 3., 4. a 5. Smlouvy a porušení povinnosti Zákazníka 

uvedené v článku VII. odst. 1 Smlouvy. 

 

 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu a sankce 

 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 

zejména ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

 

2. Brání-li Dodavateli v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli ve smyslu ustanovení § 2913 

odst. 2 občanského zákoníku, neodpovídá Dodavatel za škodu. Dodavatel je povinen o 

vzniku a zániku takové překážky Zákazníka neprodleně informovat.  

 

3. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto Smlouvou ze strany 

Dodavatele, není-li touto Smlouvou stanovena pokuta jiná, je Dodavatel povinen 

zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

 

4. Pro případ nevracení karty externího pracovníka dle článku IV. odst. 15 této Smlouvy 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 

každou řádně nevrácenou kartu. 

 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

5. Smluvní pokuty nemají vliv na případnou náhradu škody v plné výši a Smluvní strany 

tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých 

omylů, opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění 

musí být způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla 

oznámena jako událost pojistná. Minimální limit pojistného krytí činí 5.000.000,- Kč. 

Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se zavazuje 

uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 

nákladů souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto 

pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu poskytování služeb, a to i v případě, že 

dojde ke změně v rozsahu poskytovaných služeb. Na vyžádání objednatelem se 

zhotovitel zavazuje předložit objednateli platnou pojistnou smlouvu splňující 

podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, popř. pojistný certifikát o platné 

pojistné smlouvě, nejpozději však do 5ti kalendářních dnů. 

 

3. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném 

znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

4. Všechny změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.   

  

5. Písemné podklady a veškeré informace, které si Smluvní strany navzájem o sobě a 

svých aktivitách a svých zákaznících poskytnou a se kterými se seznámí při plnění 

nebo v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny 

uchovávat v mlčenlivosti, tj. zejména nikomu je nesdělit, chránit je před zneužitím, a 

nesmí je používat k jinému účelu než k plnění této Smlouvy. Tato povinnost 

mlčenlivosti platí pro dobu trvání této Smlouvy a dále 5 let po jejím zániku.  

 

6. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž SPH 

obdrží 3 paré a Dodavatel 2 paré. 

 

7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že si Smlouvu přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a potvrzují, že obsah Smlouvy plně odpovídá jejich vůli, na důkaz 

čehož připojují své podpisy.  

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – specifikace poskytovaných bezpečnostních služeb 

Příloha č. 2 – Vzor tiskopisu 

http://www.hrad.cz/


 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 
  

 

___________________________     __________________________ 

                Ing. Pavel Kameník                                   Ing. Ivo Velíšek, CSc.   

   jednatel                                                    ředitel 

Česká pošta Security, s.r.o.                                Správa Pražského hradu 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hrad.cz/

